Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О

К О М И Т Е Т А С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

т

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ц Б А Ш К А Р М А
К О М И Т Е Т Ы Ж;ИТЭКЧЕСЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

Об утверждении схемы
размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Сабинского муниципального района

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 Л 0.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 10
Федерального закона от 28Л2.2009 № 381-Ф3 «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом министра
промышленности и торговли Республики Татарстан от 16.02.2011 № 34-ОД «Об
утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления
Республики Татарстан схемы размещения нестационарных торговых объектов»,
Уставом Сабинского муниципального района, в целях упорядочения размещения
нестационарных торговых объектов на территории Сабинского муниципального
района

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории Сабинского муниципального района.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Саба таннары» и
на официальном сайте Сабинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Руководителя Исполнительного комитета Сабинского муниципального района
по экономическому и территориальному развитию И.И. Кутдусова.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Р.М. Гасимов

Приложение
к постановлению руководителя Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района
№ от -<5 г /

Схема размещения нестационарных торговых объектов
на территории Сабинского муниципального района Республики Татарстан

№ п/п Наименование и местонахождение
нестационарных торговых объектов

Ассортимент
реализуемого

товара

Тип нестационарных торговых
объектов(павильон, киоск,

автомагазин, автолавка, тонар,
лоток, контейнер, бахчевые

развалы и т.д.)

Информация об использовании
нестационарных торговых

объектов субъектами малого и
среднего предпринимательства,

осуществляющими торговую
деятельность

Период
размещения

нестационарных
торговых
объектов

1 с.Шемордан, ул. Лермонтова, д.6 ТПС Павильон Торговля в течение года
2 с. Шемордан, ул. Фрунзе, 16 ТПС Павильон Торговля в течение года
3 с.Шемордан, ул. Лермонтова, 30 автозапчасти Павильон Торговля в течение года
4 с. Шемордан, ул. Горького, 1 в ТПС Павильон Торговля в течение года
5 с.Шемордан, ул. Горького, 1г ТПС Павильон Торговля в течение года
6 с.Шемордан, ул. Заводская, 20а ТПС Павильон Торговля в течение года

7 с.Шемордан, ул. Лермонтова, 26а медикаменты,
промтовары

Павильон Торговля в течение года

8 с.Шемордан, ул. Железнодорожная, 5а ТПС Павильон Торговля в течение года
9 с.Шемордан, ул. Газовиков, 56 ТПС Павильон Торговля в течение года
10 с.Шемордан, ул. Строителей, 6а ТПС Павильон Торговля в течение года
11 с.Корсабаш, ул. Тукая, За ТПС Павильон Торговля в течение года
12 д.Нижний Отар, ул. М.Джалиля, 13 ТПС Павильон Торговля в течение года
13 с.Шемордан, ул. Кирова, 5а ТПС Павильон Торговля в течение года

14 п.г.т.Б.Сабы, ул. З.Юсупова, 26 печатные
издания

Киоск Торговля в течение года

15 п.г.т.Б.Сабы, ул. Тукая, 3 (в здании ЦРБ) печатные
издания

Киоск Торговля в течение года

16
п.г.т.Богатые Сабы, ул. Г.Закирова,
территория напротив Сабинского РДК

ТПС
Автомагазин, автолавка,
тонер, лоток, контейнер

Торговля
во время

проведения
ярмарок

17 с.Шемордан, ул. Лермонтова, территория
напротив Универмага ТПС

Автомагазин, автолавка,
тонер, лоток, контейнер

Торговля
во время

проведения
ярмарок

18 с.Завод-Нырты ТПС Автолавка Торговля в течение года

19 д.Чабья Чурчи ТПС Автолавка Торговля в течение года
20 п.Тулушка ТПС Автолавка Торговля в течение года
21 с. Верхний Отар ТПС Автолавка Торговля в течение года
22 п. Мендюш ТПС Автолавка Торговля в течение года
23 д. Суля ТПС Автолавка Торговля в течение года
24 д. Мешабаш ТПС Автолавка Торговля в течение года
25 с.Олуяз ТПС Автолавка Торговля в течение года
26 с.Мартынове ТПС Автолавка Торговля в течение года
27 д. Бакшанда ТПС Автолавка Торговля в течение года
28 д. Аккуль-Бигеней ТПС Автолавка Торговля в течение года
29 с. Казанче-Бигеней ТПС Автолавка Торговля в течение года
30 д. Чабки-Сабы ТПС Автолавка Торговля в течение года
31 с. Алан-Елга ТПС Автолавка Торговля в течение года
32 д. Серда ТПС Автолавка Торговля в течение года
33 п. Калатау ТПС Автолавка Торговля в течение года
34 д. Кырбаш ТПС Автолавка Торговля в течение года
35 с. Мичанбаш ТПС Автолавка Торговля в течение года
36 п.г.т.Богатые Сабы ТПС Шатёр Торговля сезонно
37 с.Шемордан ТПС Шатёр Торговля сезонно